

**GEROSIOS PATIRTIES BANKO PRIEMONIŲ SĄRAŠAS
MAŽEIKIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Trumpas priemonės aprašymas ir forma	Autorius/ autoriai (pedagogo vardas, pavardė, kvalifikacinė kategorija)	Dalykas – tikslinė grupė	Ugdymo įstaiga
1.	Pasakų skraistė	Pasakų skraistė naudojama sekant pasakas. Metodinė priemonė skatina vaikų kūrybiškumo ir vaizduotės vystymąsi. Skraistė padeda vaikams įtraukti į pasakų pasaulį, susijusį su natūraliais ir fantastiškais elementais. Skraistė padeda kurti šiltą ir įdomų mokymo(si) aplinkos klimatą, kuri skatina vaikų kūrybiškumą, emocinę raidą ir visapusišką ugdymą. (Pasakų skraistę sudaro prijuostė ir personažų rinkinys).	Stasė Pučkorienė – metodininkė Lina Paleičikienė – mokytoja	Valdorfo pedagogikos elementai.	Mažeikių lopšelis-darželis „Pasaka“
2.	„Kiek taškelių toks ir skaičius“	Priemonę sudaro 10 spalvotų bokštelių (jogurto indelių) su skaičiais nuo 1 iki 10, laminuotas pagrindas ant kurio nupiešta 10 apskritimų su taškeliais nuo 1 iki 10. Suskaičiuoti taškelius ant laminuoto pagrindo ir dėti ant jo spalvotą bokštelį su taškelių skaičių	Rima Rimienė, vyresnioji mokytoja	Pažintinei kompetencijai tobulinti, skaičiavimui ir skaitmenų nuo 1 iki 10 skyrimui, spalvų pažinimui	Mažeikių lopšelis-darželis „Pasaka“

		atitinkančiu skaičiumi. Gali žaisti vienas ar keli ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai.			
3.	„Mokausi pažinti raides“	Medinė lentelė ant kurios mažomis vinutėmis iškaltos raidės. Vaikas savo ar draugo vardo pirmąją raidę dėlioja, puošia spalvotomis gumytėmis. Priemonė skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams.	Rima Rimienė, vyresnioji mokytoja	Raidžių pažinimui, smulkiosios motorikos lavinimui.	Mažeikių lopšelis-darželis „Pasaka“
4.	„Mokausi skaičiuoti ir pažinti spalvas“	Priemonę sudaro spalvotos medinės lentelės, spalvoti akmenukai. Spalvotus akmenukus reikia dėlioti ant tos pačios spalvos lentelių - rūšiuoti pagal spalvą, skaičiuoti. Gali žaisti vienas ar keli ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai.	Džiuljeta Jonauskienė vyresnioji mokytoja	Pažintinei kompetencijai tobulinti, skaičiavimui, spalvų pažinimui.	Mažeikių lopšelis-darželis „Pasaka“
5.	Ežiukai ir morkos	Priemonė skirta 3-4 metų amžiaus vaikų matematinių įgūdžių formavimui: skaičiavimo nuo 1 iki 5 mokymui, skaičiaus sandaros įtvirtinimui, atminties,	Jolanta Prialgauskienė, ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja.	Priemonės tikslas - matematinių įgūdžių formavimas.	Mažeikių lopšelis-darželis „Pasaka“.

		<p>pastabumo, smulkiosios motorikos lavinimui. Priemonė susideda iš 5 iškirptų storo veltinio ežiukų su skaitmenimis ir 15 medinių segtukų su priklijuotomis morkomis. Vaikas išdėlioja ežiukus su skaitmenimis ir ant ežiuko prisega tiek morkų, koks skaičius pažymėtas.</p>			
--	--	--	--	--	--